
Contacto

Teléfono 971195413
Fax 971195446
Correo Electrónico contractacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/00011813S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2021
a las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jbhf7nHjkhY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas propano (GLP) a domicilio, para diferentes edificios del
Consell Insular d'Eivissa.

Valor estimado del contrato 215.506,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.651,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.794,31 EUR.

Clasificación CPV
09122100 - Gas propano.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centros : Escola d'Educació Infantil Es Fameliar, Escola d'Educació Infantil

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jbhf7nHjkhY%3D


Precio de la oferta más baja 59.249,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.249,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Cas Serres, Escola d'Educació Infantil Ses Païsses y Campament de Cala Jondal.

Presupuesto base de licitación
Importe 71.691,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.249,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REPSOL BUTANO, SA
NIF A28076420
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.249,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.691,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y admitida.
Fecha del Acuerdo 05/03/2019
Plazo de Formalización Del 05/03/2019 al 05/03/2019

Observaciones: Plazo establecido en el art. 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Centro: Hospital Residencia de Cas Serres.

Presupuesto base de licitación
Importe 36.959,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.544,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España



LugarApertura sobre núm. 2 (Oferta

Precio de la oferta más baja 30.544,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.544,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

REPSOL BUTANO, SA
NIF A28076420
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.544,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.959,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y admitida.
Fecha del Acuerdo 05/03/2019
Plazo de Formalización Del 05/03/2019 al 05/03/2019

Observaciones: Plazo establecido en el art. 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2018 a las 17:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2018 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España, 49
(07800) Eivissa España

Apertura sobre núm. 1 (Documentación
administrativa.)

Apertura sobre administrativa
El día 21/12/2018 a las 12:00 horas

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España, 49
(07800) Eivissa España

Económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2018 a las 12:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X65EoXA%2F6fYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La empresa que resulte con el precio Resultado Oferta Económica (R.O.E) más bajo,Expresión de evaluación 

según punto 3.3 del PPT y Anexo II, será la empresa adjudicataria del servicio.
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006359772 |  2021-653801 | jue, 11 mar 2021 11:11:50:040 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154210211955904139632826699378473428010 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X65EoXA%2F6fYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

